АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025                                                                                                      №5-п

п. Бурлыкский

О внесении изменений в постановление администрации
от 06.04.2023 №37-п «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, относящихся к жилищному фонду муниципального образования Бурлыкский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации  от 06.04.2023 №37-п «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, относящихся к жилищному фонду муниципального образования Бурлыкский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области»»:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2025 года.
Глава муниципального

образования                                                                                  В.А. Черепаха
Разослано: администрации района, прокурору, членам комиссии, в дело.

Приложение

                                                                           к постановлению администрации

                                         от 29.01.2025 №5-п

                                                                                                          «Приложение

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            от 06.04.2023 №37-п

СОСТАВ

межведомственной комиссии

для оценки и обследования помещения в целях признания его

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, относящихся к жилищному фонду муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района  Оренбургской области

Председатель межведомственной комиссии:

Черепаха В.А. -  глава муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Заместитель председателя межведомственной комиссии:

Гаврюшина Н.Ю.- заместитель главы муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Секретарь комиссии:

Атнажева И.И. – специалист 1 категории администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Члены комиссии:

по согласованию
- главный архитектор муниципального образования Беляевский район Оренбургской области
по согласованию - заместитель главы администрации по строительству, транспорту, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству муниципального образования Беляевский район Оренбургской области
по согласованию
- главный специалист строитель муниципального образования Беляевский район Оренбургской области
по согласованию
- ведущий специалист по жилищным вопросам муниципального образования Беляевский район Оренбургской области
по согласованию
- представитель Южного территориального отдела Роспотребнадзора по Оренбургской области

по согласованию
- представитель ОНД и ПР по Саракташскому и Беляевскому району

по согласованию
- представитель ГУП Оренбургской области «Областной центр технической инвентаризации и недвижимости».
К работе в комиссии привлекается:
- собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) (с правом совещательного голоса);

- в необходимых случаях – квалифицированные эксперты проектно-изыскательных организаций (с правом решающего голоса).